
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
96 del 

15-06-

2018 
N° Cron. Gen. 411 data reg. 

15-06-

2018 

Oggetto: 

PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE DI 

VIGILANZA CATEGORIA C1 - AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE - A 

TEMPO PIENO AI SENSI DI QUANTO PREVISTO DALL'ART. 20 

COMMA 1 DEL DLGS 75/2017 E S.M.I..  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  quindici, del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

• negli ultimi anni, al fine di fronteggiare le crescenti esigenze e di assicurare alla cittadinanza l’erogazione 

dei numerosi servizi in capo all’Ente si è fatto ricorso, entro i limiti prescritti dalle norme in materia, al 

lavoro flessibile, anche al fine di sopperire alla forte riduzione della capacità assunzionale a tempo 

indeterminato, imposta dalle norme nazionali; 

• il personale coinvolto da questo fenomeno di precarizzazione del rapporto di pubblico impiego, reclutato 

mediante procedure concorsuali, anche in questo Ente, ha maturato lunghi periodi di esperienza 

professionale; 

• l’art. 20 del D.Lgs. 75/2017 entrato in vigore il 22 giugno 2017 e attuativo della Riforma della Pubblica 

Amministrazione approvata dal Consiglio dei Ministri del 25 Maggio 2017, prevede una serie di norme 

finalizzate al superamento del precariato negli enti pubblici, stabilendo, in particolare, previa 

programmazione del fabbisogno di personale, che l’Ente possa attivare procedure di stabilizzazione a 

favore dei precari che abbiano i seguenti requisiti: 

a) risulti in servizio successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124 del 2015 con contratti 

a tempo determinato presso l'amministrazione che procede all'assunzione o, in caso di amministrazioni 

comunali che esercitino funzioni in forma associata, anche presso le Amministrazioni con servizi associati; 

b)sia stato reclutato a tempo determinato, in relazione alle medesime attività svolte, con procedure 

concorsuali anche espletate presso amministrazioni pubbliche diverse da quella che procede all'assunzione;  

c)abbia maturato, al 31 dicembre 2017, alle dipendenze dell'amministrazione di cui alla lettera a) che 

procede all'assunzione, almeno tre anni di servizio, anche non continuativi, negli ultimi otto anni 

 

Viste le Circolari n. 3/2017 del 23.11.2017, del Ministero per la semplificazione e la pubblica 

Amministrazione, con le quali sono state emanati indirizzi operativi in materia di valorizzazione 

dell'esperienza professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18/2018 con la quale si è provveduto ad approvare la nota 

di aggiornamento del DUP 2018/2020, contenente il piano del fabbisogno del personale per il triennio 

2018/2020, il quale prevedeva per il 2018 la stabilizzazione di n. 1 unità; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 110/2018, immediatamente esecutiva, con la quale, in 

base a quanto previsto nel DUP 2018/2020 si è stabilito di procedere alla stabilizzazione del personale con 

il profilo professionale di Istruttore di vigilanza – Categoria C – posizione economica C1 a tempo pieno, 

avente i requisiti di Legge; 

 

Ritenuto opportuno dare attuazione alla suddetta deliberazione, provvedendo ad approvare i seguenti 

allegati:  

- schema avviso pubblico finalizzato ad acquisire le manifestazioni di interesse ad essere assunti a tempo 

indeterminato da parte di coloro che siano in possesso dei requisiti prescritti dallo stesso; 

- fac simile di domanda di partecipazione; 

 

Vista la nota prot. n.9245/2018, relativa alla Comunicazione ex art. 34 bis del Dlgs.165/2001 e s.m.i.; 

  

Preso atto che la presente procedura di reclutamento speciale potrà avvenire solamente qualora non 

intervenga un’assegnazione di personale collocato in disponibilità da parte del Dipartimento della Funzione 

pubblica e delle strutture regionali e provinciali competenti in materia ai sensi dell’art. 34 bis del Dlgs 

165/2001; 

 

Dato atto che: 

- qualora partecipi alla selezione per la stabilizzazione in oggetto n. 1 solo candidato, il Responsabile del 

Servizio Personale, previa verifica della veridicità delle dichiarazioni fornite, nonché della completezza 

della domanda, procederà all’assunzione dello stesso. 

- qualora invece il numero dei partecipanti sia superiore al numero dei posti disponibili, i candidati 

ammessi verranno sottoposti ad una selezione per soli titoli, valutati da apposita Commissione, che verrà 

all’uopo nominata ai sensi del vigente Regolamento degli uffici e dei Servizi. Per l’attribuzione del 

punteggio dei titoli, si farà riferimento alla normativa del medesimo Regolamento. 

 

Visto il Dlgs. 165/2001; 

 

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni–Autonomie locali; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

DETERMINA 

 

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

di approvare l’allegato avviso pubblico e fac simile di domanda per l’acquisizione – delle manifestazioni 

interesse ad essere assunti a tempo indeterminato presso il Comune di Acquasanta Terme, con il profilo 

professionale di Istruttore di Vigilanza - Categoria C – posizione economica C.1 – Agente di polizia 

municipale, tempo pieno, da parte di coloro che siano in possesso dei requisiti prescritti dallo stesso avviso; 

 

di prendere atto della nota prot. n. 9245/2018, relativa alla Comunicazione ex art. 34 bis del Dlgs 165/2001; 

 

di dare atto che la stabilizzazione prevista dalla procedura di reclutamento speciale in oggetto potrà 

avvenire solamente qualora non intervenga un’assegnazione di personale collocato in disponibilità da parte 

del Dipartimento della Funzione pubblica e delle strutture regionali e provinciali competenti in materia ai 

sensi dell’art. 34 bis del Dlgs 165/2001;  

 

di dare atto inoltre che: 

- qualora partecipi alla selezione per la stabilizzazione in oggetto n. 1 solo candidato, il Responsabile del 

Servizio Personale, previa verifica della veridicità delle dichiarazioni fornite, nonché della completezza 

della domanda, procederà all’assunzione dello stesso. 

- qualora invece il numero dei partecipanti sia superiore al numero dei posti disponibili, i candidati 

ammessi verranno sottoposti ad una selezione per soli titoli, valutati da apposita Commissione, che verrà 

all’uopo nominata ai sensi del vigente Regolamento degli uffici e dei Servizi. Per l’attribuzione del 

punteggio dei titoli, si farà riferimento alla normativa del medesimo Regolamento. 

 

di pubblicare l’allegato avviso pubblico e fac simile di domanda all’albo pretorio dell’Ente nonché sul sito 

ufficiale dell’Ente; 

 

di trasmettere copia della presente determinazione alle OO.SS maggiormente rappresentative a livello 

locale e alla RSU; 

 

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Personale – Dott. Pietro 

Fiscaletti; 

 

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti - della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267; 

 

La presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria del Responsabile dell’area medesima, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267. 

 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Acquasanta Terme, lì 15-06-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      18-06-2018        al       03-07-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 18-06-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Ranciaffi Alessandro 

 

   

 


